3. Pandangan MUI

Fatwa Majlis Ulama Indonesia (MUI) Nomor: 3/MUNAS VII/MUI/7/2005
tentang Do’a bersama. MUI dalam musyawarah nasional VII, pada 19-22 Jumadil
Akhir 1426 H./26-29 Juli 2005 M. Dengan mempertimbangkan
bahwa dalam acara-acara resmi kemasyarakatan maupun kenegaraan terkadang
dilakukan do’a oleh umat Islam Indonesia dalam bentuk do’a bersama dengan
penganut agama lain pada satu tempat yang sama; bahwa hal tersebut telah
menimbulkan pertanyaan di kalangan

Ma’ruf Amin dan sekretarisnya adalah
Drs. H. Hasanuddin, M.Ag menghasilkan penjelasan atas Fatwa do’a lintas agama
yang dikeluarkan oleh MUI.

11 Fatwa Majlis Ulama Indonesia (MUI) Nomor : 3/MUNAS VII/MUI/7/2005 tentang Do’a

bersama. MUI dalam musyawarah nasional VII, pada 19-22 Jumadil Akhir 1426 H. / 26-29 Juli

2005 M.

3. Bentuk-bentuk do’a bersama/lintas agama yang Mubah.
a. Seorang tokoh Islam memimpin do’a.
b. Setiap orang berdo’a menurut agama masing-masing.12

12 Fatwa Majlis Ulama Indonesia (MUI) Nomor : 3/MUNAS VII/MUI/7/2005 tentang Do’a

bersama. MUI dalam musyawarah nasional VII, pada 19-22 Jumadil Akhir 1426 H. / 26-29 Juli

2005 M.